
Aanwijzing gemeentearchivaris per 1 november 2023 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

overwegende dat: 

  

• de uitvoering van de Archiefwet en het Archiefbesluit bij het college berust; 

• de gemeentearchivaris als vakinhoudelijk deskundige deels gemandateerd is voor bevoegdheden 

die betrekking hebben op de uitvoering van de Archiefwet en het Archiefbesluit; 

• de gemeentearchivaris wordt aangewezen door het college; 

• de gemeentearchivaris verantwoordelijk is voor het beheer van naar het gemeentearchief overge- 

brachte archieven; 

• de gemeentearchivaris kaderstellend en toezichthoudend optreedt waar het gaat om het beheer 

van niet-overgebracht overheidsarchief, nader te regelen in het Uitvoeringsbesluit Archiefbeleid 

en de Archiefverordening Den Haag 2018; 

• de gemeentearchivaris onafhankelijk is in zijn adviserende en toetsende taak en kan zo nodig 

zelfstandig advies uitbrengen aan het college; 

  

gelet op: 

  

• artikel 32, derde lid, van de Archiefwet 1995; 

• artikel 3a van het Archiefbesluit 1995; 

• artikel 4.3, vierde lid van de Organisatieregeling gemeente Den Haag 2022; 

• mandaathoofdstuk 1.13 Gemeentearchivaris (RIS 280642); 

• artikelen 4 en 6 van de Beheerregeling Informatiebeheer gemeente Den Haag 2018; 

  

besluit: 

  
I. de heer T. van Slooten aan te wijzen als gemeentearchivaris; 

  

II. de heer T. van Slooten het mandaat te verlenen voor alle taken en bevoegdheden behorende bij 

de functie van gemeentearchivaris; 

  

III. dat het besluit met kenmerk BSD/2020.51 (RIS304616) wordt ingetrokken; 

  

IV. dat dit besluit in werking treedt op de dag na uitgifte in het Gemeenteblad en terugwerkt tot 1 

november 2023. 

  

Den Haag, 9 januari 2024 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

  

  

  

Nr. 26491 

GEMEENTEBLAD 15 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2024 nr. 26491 15 januari 2024 1 


